
 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 792440– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 

 

DECRETO DI SOSPENSIONE DEL TEMPO PIENO E DELLA MENSA 

SCOLASTICA per LA SCUOLA DELL’INFANZIA E LA SCUOLA PRIMARIA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTA l’aggravarsi della situazione epidemiologica sul territorio di Isola Capo Rizzuto 
che vede aumenti esponenziali dei positivi al Covid-19 da un giorno all’altro; 

• VISTO l’aumento, all’interno delle classi, del numero di alunni quali “CONTATTI 
STRETTI” di familiari positivi e/o alunni risultati “POSITIVI” al Covid-19, che ci 
impone la sospensione della didattica in presenza, la chiusura delle classi a scopo 
precauzionale e/o obbligatorio nel rispetto dei protocolli dettati dal Ministero della 
Salute;  

• CONSIDERATA la necessità di tutela della salute del personale scolastico e degli 
alunni; 

• IN ATTESA che la situazione epidemiologia del territorio risulti più contenuta e 
consenta la ripresa del tempo scuola a “40 ore”; 

• SENTITO il parere del Medico Competente e del Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione; 

• SENTITO il parere favorevole del presidente del Consiglio di Istituto e in attesa di 
delibera che sarà acquisita al prossimo Consiglio di Istituto  

• IN ACCORDO con il responsabile dell’Ente Comunale del servizio mensa; 

DISPONE 
 

per le sezioni di scuola dell’infanzia e per le classi di scuola primaria che operano a tempo pieno 
la sospensione della mensa scolastica e del tempo scuola post-mensa a partire da lunedì 26 
aprile 2021 e termine 30 aprile 2021. 
I docenti che operano in tali classi/sezioni svolgeranno il loro servizio in compresenza ed 
osserveranno l’orario scolastico antimeridiano. 
La situazione sul funzionamento del servizio mensa e del tempo scuola post mensa sarà 
aggiornata alla fine di ogni settimana in relazione all’andamento epidemiologico del territorio. 
 
Isola di Capo Rizzuto, 25/04/2021 

F.to Il Dirigente Scolastico  
 

                                                                       D.ssa Simona PROCHILO 
                    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.lgs. n.39/93) 
 

KRIC83100L - REGISTRO DETERMINE - 0000020 - 25/04/2021 - UNICO - I

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/

